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spacer z cyklu „Drewniana Małopolska” 
 

NA SZLAKU ARCHITEKTURY 

DREWNIANEJ - CZĘŚĆ PIERWSZA 
  05 czerwca 2022 r. 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

Start: Czulice (przystanek autobusowy KMK) 

Meta: Kraków, Cło (przystanek autobusowy KMK) 

Jak dojechać? autobus KMK nr 212 z Czyżyn 

Jak wrócić? autobus KMK nr 111 z Cła do Pleszowa (pętla tramwajowa), dalej tramwajem 

linii nr 10 lub 21 do centrum Krakowa 

Czulice (KMK) - kościół drewniany, cmentarz wojenny – Wróżenice – Górka Kościelnicka  

(kościół drewniany, cmentarz wojenny) – Kościelniki (ruiny dawnego pałacu) – Kraków Cło (KMK) 

trasa ok. 10 km, pkt do OTP: 10 



Warte zobaczenia: 
 

 

Szlak Architektury Drewnianej 
Oficjalnie został wprowadzony w 2008 r. Jego głównym celem jest 

udostępnianie pereł drewnianego budownictwa południowej Polski, 

bardzo często na co dzień zamkniętych dla zwiedzających. Szlak ten  

w województwie małopolskim ma długość ok. 1500 km i obejmuje 250 

obiektów takich jak kościoły, cerkwie, dwory, karczmy, wille czy skanseny. 
 

Czulice  

to wieś w gminie Kocmyrzów-Luborzyca, o której pierwsza wzmianka 

pochodzi z 1325 r. W XIV w. wieś była własnością Czulickich herbu 

Czewoja. Kolejni właściciele to Morscy, A. Krzyżanowski, A. Dębski  

i Franciszek Von Wollen. Najcenniejszym zabytkiem jest kościół św. 

Mikołaja - drewniany o konstrukcji zrębowej, orientowany, zbudowany 

w 1547 r. Prezbiterium wielobocznie zamknięte, z przylegającą zakry-

stią, nawa kwadratowa otoczona skarbcem oraz kruchtą. Kościół był 

wielokrotnie przebudowywany, ostatni raz w latach 90-tych XX w. Wy-

posażenie wnętrza pochodzi z XVII i XVIII w. Dominuje ołtarz główny  

z wizerunkiem M.B. Pocieszenia. Polichromia pochodzi z początku XX w. 
 

Górka Kościelnicka 

to dawna podkrakowska wieś, obecnie znajdująca się w granicach 

dzielnicy Nowa Huta. Wieś dawniej zwana Górka Wrzodowa była 

siedzibą rycerską przy szlaku handlowym z Krakowa na Ruś. W 1440 r. 

pojawia się wzmianka o istnieniu parafii. Fundatorką obecnego Ko-

ścioła Wszystkich Świętych była w 1648 r. Barbara Morsztynowa. 

Jest to kościół jednonawowy, orientowany, konstrukcji zrębowej,  

z prezbiterium zamkniętym wielobocznie i kwadratową nawą. Do 

korpusu przylega zakrystia i dwie kruchty. Obecne wnętrze jest baro-

kowe z trzema ołtarzami i amboną. W ołtarzu głównym znajduje się 

obraz M.B. Anielskiej z XVII w. Polichromia przedstawiająca świętych 

pochodzi z 1909 r. Przy kościele stoi murowana dzwonnica bramna  

z 1823 r. Obok znajduje się cmentarz wojenny z okresu I wojny 

światowej. Za sprawą poprzedniego proboszcza ks. Józefa Hojnow-

skiego wokół rozmieszczonych jest ok. 180 starych metalowych krzyży. 
 

Kościelniki 
wchodzą w skład Nowej Huty, położone są w dolinie Potoku Koście-

nickiego na Płaskowyżu Proszowickim. Pierwsza wzmianka pochodzi 

z 1369 r. kiedy była własnością Goworka z Kościelnik. Kolejni właści-

ciele to Lubomirscy, Kapituła Krakowska, Morstinowie i Wodziccy, 

którzy opuścili majątek pod koniec stycznia 1945 r. Głównym zabyt-

kiem jest Pałac Wodzickich wybudowany w latach 1697-1730, 

przebudowany w stylu klasycystycznym w latach 1788-1789. Pałac 

zwrócony jest frontem na wschód, murowany, piętrowy, składa się  

z korpusu i dwóch skrzydeł bocznych. Na piętrze znajduje się balkon 

z kratą balustradową z 1730 r. W pałacu był król Stanisław August 

Poniatowski, gdzie odwiedził swoją siostrę, Izabelę Poniatowską. 



   
 
 
 
 
 
 

Mapa trasy wykonana w ramach bezpłatnej licencji portalu www.mapy.cz 



Profil wysokościowy trasy 
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Miejsce na potwierdzenia terenowe, pieczątki, notatki 
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Opracowanie merytoryczne: Edward Fietko 

Opracowanie winietki: Bogdan Nowak 
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Opracowanie graficzne: Kamil Barwacz 
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Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego 
 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Powiatu Krakowskiego 
 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Lokalnej Grupy Działania „Blisko Krakowa” 
 

Patronat honorowy: 

Pan Witold Kozłowski, Marszałek Województwa Małopolskiego 

Małopolska Organizacja Turystyczna 
 

Patronat medialny: Gazeta Krakowska 
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